
Menimbang 

BUPATIBANJARNEGARA 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA 
NOMOR i-;,. TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA 
NOMOR 94 TAHUN 2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA 
T AHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANJARNEGARA, 

a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang Petunjuk 
Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana Prasarana 
Kelurahan dan Pem berdayaan masyarakat di Kelurahan 
Tahun 2019, Peraturan Menteri Pendidikan dan 
Kebudayaan RI Nomor 4 Tahun 2019 tentang Petunjuk 
Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus Non Fisik BOP 
PAUD Tahun 2019, Surat Menteri Pendidikan clan 
Kebudayaan Nomor 208/ C.CI/ PM/2019 tentang 
Penjelasan program dan satuan Pendidikan 
penyelenggara PAUD serta pemberian BOP OAK PAUD, 
Peraturan Menteri Pariwisata Nomor 4 Tahun 2019 
tentang Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi 
K.husus Non Fisisk Kepariwisataan dan Surat Edaran 
Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 
01/ SE/ Dr/ 2019 tentang Pedoman Teknis Pelaksanaan 
Dana Alokasi Khusus Bidang Perumahan dan 
Permukiman Sub Bidang Rumah Swadaya serta adanya 
kegiatan yang mendesak yang tidak sesuai dengan 
rincian belanja pada Dokumen Pelaksanaan Anggaran 
dan memperhatikan ketentuan Pasal 160 ayat (2) dan (3) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah dan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 maka Peraturan 
Bupati Banjarnegara Nomor 94 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 
Anggaran 2019 sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 
26 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Bupati Banjamegara Nomor 94 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 
Anggaran 2019 perlu diu bah kembali; 



1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung J awab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 56, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

7. U ndang-U ndang Nomor 12 Tahu n 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tam bahan Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Nomor 5234); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 
Nomor 244, Tambaban Lembaran Negara Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Tabun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 
13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerab-daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Tengab; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan 
Bupati Banjarnegara Nomor 94 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Banjamegara Tahun 
Anggaran 2019; 

=- 

Mengingat 



10. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah cliubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang 
Hibah Daerah (Lembaran Negara Repu blik Indonesia 
1'ahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik lndonesia Nomor 5272); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara RI Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 ten tang 
Pembentukan Produk Hukurn Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 7 
1'ahun 2008 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerab (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjamegara Tahun 2008 Nomor 7); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 10 
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2019 
(Lembaran Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 
2019 Nomor 10); 

17. Peraturan Bupati Banjamegara Nomor 94 Tahun 2018 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 
Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 
Banjamegara Tahun 2018 Nomor 94) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Bupati Banjarnegara Nomor 26 Tabun 2019 ten tang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Banjarnegara 
Nomor 94 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Banjamegara Tahun Anggaran 2019 (Serita 
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2019 Nomor 
26) 



0 - I 

45.292.778.000,- 

13.250.000.000, 
o - I 

13.250.000.000,- 

58.542.778.000,- 
0,- 

58.542. 778.000,- 

2. l 28.689.824.500,- 
14.980.200.000,- 

2. l 43.670.024.500,- 

Rp. 

Rp. 

Rp. 
Rp. 
Rp. 

Rp. 
Rp. 
Rp. Jumlah Penerimaan Setelah 

Perubahan 
3. 2. Pengeluaran Pembiayaan 

3.2.1. Semula 
3.2.2. Bertambah 

Rp. 
Rp. 
Rp. 

Rp. 
Rp. 
Rp. 

a. Lampiran I dengan perincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Daerah 

1.1. Semula 
1.2. Bertambah 

Jumlah Pendapatan Setelah 
Perubahan 

2. Belanja Daerab 
2.1. Semula 
2. 2. Bertam bah 

Jumlab Belanja Setelab 
Perubahan 

3. Pembiayaan Daerah 
3.1. Penerimaan Pembiayaan 

3.1.1. Semula 
3.1.2. Bertambah 

.Jumlah Pengeluaran Setelah 
Perubahan 
Jumlah Pembiayaan Netto 
Setelah Peru bah an 
Sisa lebih pembiayaan 
Anggaran Setelah Peru bah.an 

b. Lampiran II Unit Organisasi Kecamatan Banjarnegara pada kegiatan 
Pemberdayaan Kelurahan {Semarang); 

c. Lampiran II Unit Organisasi Kecamatan Sigaluh pada Kegiatan 
Pemberdayaan Kelurahan (Kalibenda); 

d. Lampiran TI Unit Organisasi Kecamatan Madukara pada Kegiatan 
Pemberdayaan Kelurahan (Rejasa) dan Pemberdayaan Keluraban (Kenteng); 

e. Lampiran IJ Unit Organisasi BPPKAD-PPKD pada kegiatan DAK Non Fisik 
BOP PAUD (Dind.ik); 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Banjarnegara Nomor 94 Tahun 
2018 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah 
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2018 Nomor 94) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali tera.khir dengan Peraturan Bupati Banjamegara Nomor 26 
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Banjamegara 
Nomor 94 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun Anggaran 2019 (Berita 
Daerah Kabupaten Banjarnegara Tahun 2019 Nomor 26) cliubah sebagai 
berikut: 

Pasal I 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATl BANJARNEGARA NOMOR 94 TAHUN 
2018 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGA.RA 
TAHUN ANGGARAN 2019. 

2.083.397.046.500,- 
14. 980.200.000,- 

2.098.377 .246.500,- 

MEMUTUSKAN : 

- 



BERITA AERAH KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN 2019 NOMOR 3~ 

Diundangkan di Banjamegara 
pad ggal i - 7 - :;te, 1 '7 

T ARIS DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA, 

BUDHI SARWONO 

BUPATIBANJARNEGARA, 

Ditetapkan di Banjamegara 
pada tanggaJ i -7- ~IS 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Banjamegara. 

Peraturan ini rnulai berlaku pada tanggal diundangkan, 

Pasal ll 

f. Lampiran II Unit Organisasi Dispemades PPKB pada kegiatan Fasilitasi 
Penunjang Pilkades; 

g. Lampiran II Unit Organisasi Dindikpora pada kegiatan DAK Non Fisik BOP 
PAUD (TK Negeri Pembina Wanadadi) dan OAK Non Fisik BOP PAUD (SKB); 

h. Lampiran II Unit Organisasi Dinas Pariwisata dan Kebudayaan pada 
Pengembangan SDM dan profesionalisme bidang (DAK Non Fisik 
Kepariwisataan) dan Fasilitasi Partisipasi masyarakat dalam pengelolaan 
kekayaan budaya; 

i. Lampiran II Unit Organisasi Dinperindagkop dan UMK pada kegiatan 
Pemeliharaan rutin/ berkala perlengkapan gedung kantor; 

J. Lampiran ll Unit Organisasi RSUD Hj. Anna Lasmanah pada kegiatan 
Belanja Tidak Langsung (gaji dan tunjangan kematian); 

k. Lampiran 11 Unit Organisasi Kecamatan Wanayasa pada kegiatan Belanja 
Tidak Langsung (gaji dan tunjangan pajak); 

1. Lampiran TI Unit Organisasi Dinas Komunikasi dan lnformasi pada kegiatan 
Belanja Tidak Langsung (gaji dan tunjangan khusus); dan 

m. Lampiran II Unit Organisasi Bagian Pemerintahan dan Otda Setda Kab. 
Banjarnegara pada kegiatan Pelestarian dan aktualisasi adat budaya 
daerah; 

diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalarn Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 


